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Anlage 2: Lageplan
Liegenschaftskarte Hamburg

Präsentationsgrafik von Teilinhalten des 
Amtlichen Liegenschaftsinformationssystems (ALKIS ®)

Datenquelle: Lageplan Hamburg, WMS-Dienst der Freien- und Hansestadt Hamburg, Landesbetrieb Geoin-
formation und Vermessung www.geoinfo.hamburg.de

Stand: Januar 2024

Die enthaltene Karte wurde über die on-geo GmbH lizenziert. Die Karte ist urheberrechtlich geschützt und
darf nicht separiert und in einem anderen Kontext verwendet werden.

(Nicht exakt maßstabsgetreu, Bewertungsgrundstück markiert, Die neue Bebauung ist noch nicht dargestellt)

Dieses Dokument beruht auf der Bestellung 02441980 vom 09.01.2024 auf  www.geoport.de:  ein Service der on-geo GmbH. Es gelten die allgemeinen
geoport Vertrags- und Nutzungsbedingungen in der aktuellen Form. Copyright © by on-geo® & geoport® 2024
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Anlage 3: Fotos

Bild 1
(Ansicht von der Straße, Anmerkung: Das Gerüst wurde im Nachgang zur Besichtigung abgebaut)

Bild 2
(Ansicht von der Straße)
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Bild 3
(Umgebung)

Bild 4
(Ansicht vom Garten, Bauschutt und Holz im Garten)
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Bild 5
(Seitenansicht, Feuchtigkeit in der Dämmfassade)

Bild 6
(Bewertungsobjekt, Bauschutt und Konstruktionsholz im Vorgarten)
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Bild 7
(Kellerfenster offen, Perimeterdämmung mit Bauschutt und Erdreich hinterfüllt)

Bild 8
(Fenster/ Fassade)
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Bild 9
(Treppenhaus EG)

Bild 10
(Blick in den Keller, hier steht Wasser)
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Bild 11
(Treppenlauf im OG wurde aufgefüttert, erforderliche Durchgangshöhe ist nicht eingehalten)

Bild 12
(Wohnraum EG hinten, Beispiel für Feuchtigkeit an der Innenwand)
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Bild13
(Elektroleitungen sind überwiegend vorhanden)

Bild 14
(provisorische Ausmauerung Fenstersturz, ausgeschäumt)
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Bild 15
(Beispiel Wohnraum)

Bild 16
(Ansicht auf Balkonkragplatte im OG vorne)
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Bild 17
(Beispiel Flur Wohnung IV im OG hinten)

Bild 18
(Wohnraum Wohnung IV im OG, feuchte Innenwand)
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Bild 19
(Treppenhaus im Staffelgeschoss)

Bild 20
(Dachkonstruktion)
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Bild 21
(Dachanschluss / Fassade offen)

Bild 22
(Raum im Staffelgeschoss, Mauerwerksanschluss offen)
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Bild 23
(Terrasse im Staffelgeschoss / Fassade)

Bild 24
(Staffelgeschoss, Dämmung und Mauerwerk ungeschützt gegen Regen)
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Bild 25
(Dachanschluss / Fassade)

Bild 26
(Dach)
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Bild 27
(Dach innen / Windrispen)

Bild 28
(Wohnraum Staffelgeschoss hinten / Windrispen wellig)
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Bild 29
(Blick in den Garten / Bauschutt bzw. -material)

Bild 30
(rückwärtiger Garten mit Gartenhaus und Bauschuttlager, der Garten ist stark eingewachsen)
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Anlage 4: Grundrisse/ Schnitt
Erdgeschoss

Die Wohnungen (WHG) sind entsprechend der Teilungserklärung nummeriert 
z.B. WHG II = Wohnung Nr. II bzw. Nr. 2

Bewertungsobjekt = 
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Kellergeschoss / Abstellräume
Nummerierung entsprechend den Wohnungsnummern

Keller - Abstellräume (lt. Teilungsplan)
Bewertungsobjekt =  
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Obergeschoss
Die Wohnungen (WHG) sind entsprechend der Teilungserklärung nummeriert 

z.B. WHG IV = Wohnung Nr. IV bzw. Nr. 4
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Staffelgeschoss gem. Baugenehmigung 
Die Wohnungen (WHG) sind entsprechend der Teilungserklärung nummeriert 

z.B. WHG V = Wohnung Nr. V bzw. Nr. 5
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Gartenflächen / Sondernutzungsrechte

Darstellung der Sondernutzungsrechte für die geplanten Gartenflächen gem. Teilungserklärung
Sondernutzungsrecht Wohnung Nr. 2 für die Gartenflächen rot = 2 
Sondernutzungsrecht Wohnung Nr. 1 für die Gartenflächen pink = 1 

restliche Flächen sind Gemeinschaftsflächen gelb = GE
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Schnitt
Systemschnitt Wohnhaus
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Anlage 5: Bruttorauminhalt gem. Planung
(lt. Bauakte)

Hinweis: Der Keller konnte im Ortstermin nicht besichtigt werden.  
Die Pläne zeigen einen Teilkeller. 

In der BRI - Ermittlung ist offensichtlich ein Vollkeller berücksichtigt. 
Es existiert auch eine BRI-Ermittlung für einen Teilkeller 

mit einem BRI von 323,88 m³ statt 601,34 m³

Hinsichtlich der Ausführung des Kellers bestehen daher Unsicherheiten!

Geschäftsnr.: 717 K 1/23 |  Loher Str. 26 (Whg. 1)  *  22149 Hamburg Seite 52



GENG Immobilienbewertung  AZ.: 23/161-1

Anlage 6: Baubeschreibung gem. Bauakte
(geplant)
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Anlage 7: Wohn- und Nutzfläche gem. Bauakte

Anmerkung: Die Nummern der Wohnungen I – VI, 
entsprechen der Nummerierung 1 – 6 in der Teilungserklärung.

Wohnfläche Bewertungsobjekt
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G U T A C H T E N
über den Verkehrswert (Marktwert) i.S.d. § 194 BauGB i.V. mit § 74 a ZVG für das Sondereigentum an

der 3 -Zimmerwohnung (Whg. Nr. 2),

verbunden mit 180,46/1.000 Miteigentumsanteil an dem

mit einem Rohbau für ein 6 Familienhaus bebauten Grundstück
Loher Str. 26  * 22149 Hamburg

Auftraggeber: Amtsgericht Hamburg-Wandsbek Aktenzeichen: 23/161-2
Schädlerstraße 28

22041 Hamburg Datum: 16. Januar 2024

Geschäftsnr.: 717 K 7/23

Zum Wertermittlungsstichtag 07. August 2023 wurde der 
unbelastete Verkehrswert (Marktwert) 

bei unterstellt freier Lieferung ermittelt zu

Whg. 2 = 98.000,00 €

Ausfertigung Nr.   1, 2, 3, 4, 5, 6, 7
Dieses Gutachten besteht aus insgesamt 55 Seiten. Hierin sind 7 Anlagen mit insgesamt 28 Seiten enthal-
ten. Das Gutachten wurde in 8 Ausfertigungen erstellt, davon eine auf CD und eine für meine Unterlagen.
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1. Wesentliche Eckdaten

Gebäudeart: Mehrfamilienwohnhaus, 1 Hauseingang, zweigeschossige Bauweise mit (vermut-
lich)  Teilkeller  und Staffelgeschoss,  Flachdach  mit  Schrägdachanteil,  Wärme-
dämmfassade.

Adresse: Loher Str. 26 in 22149 Hamburg.

Grundbuch von: Wandsbek, Blatt 12151, (Wohnungseigentum Nr. 2).

Flurstück: 2878 (Gemarkung Alt-Rahlstedt).

Grundstücksgröße: 836 m².

Baujahr: Baubeginn ca. 2020/21 (Bauantrag vom 23.10.2020, Nachtrag /Bescheid vom
22.03.2022).

Einheiten: Gesamt: 6 Wohneinheiten.

Objektart: Wohnungseigentum.

Mietsituation: Das gesamte Objekt befindet sich im Bau. Informationen über geplante bzw.
bestehende Mietverhältnisse sind mir nicht erteilt worden. Aufgrund der fehlen-
den Fertigstellung wurde diesbezüglich unterstellt,  dass keine Mietverhältnisse
bestehen. Auch wurden mir  hierzu trotz  Anschreiben vom 17.07.2023 keine
Auskünfte vom Eigentümer erteilt. Die Bewertung erfolgt daher für eine unter -
stellt freie Lieferung.

Sondereigentum: Nr. 2 Wohnung im EG hinten

Sondernutzungsrechte: Gartennutzung, Stellplatz.

Wohnfläche: Bewertungsobjekt ca. 87,93 m² 

Ausstattung: 3 Zimmer, davon ein Wohnraum mit offener Küche, Flur, Bad, Abstellraum im
KG, Terrasse (geplant), (Rohbauzustand ohne Sanitäreinrichtungen bzw. Küche)

Wohngeld: Aufgrund der fehlenden Fertigstellung noch nicht bekannt. 

Heizungsart: Nicht vorhanden.

Warmwasserversorgung: Nicht vorhanden.

Energieausweis: Ein Energieausweis wurde mir trotz Anschreiben vom 17.07.2023 nicht zur Ver-
fügung gestellt. 

Allgemeinbeurteilung: Das Gesamtobjekt befindet sich im Bau. Vorhanden ist ein Rohbau mit Fassa-
dendämmung und teils Fenstern. Zudem wurde mit der Elektrik begonnen. Der
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